


Pastorační rada 17.1.2022 

Přítomni dle prezenční listiny. 

 

1. Ohlédnutí za aktivitami farnosti v Adventu a o Vánocích 2021 

• Adventní duchovní obnovu opět spojit v sobotu s Roráty 

• Roráty – zachovat použitý model tzn. ve středu a v sobotu od 6:45, poslední Roráty 

v sobotu před 3.adventní nedělí. 

• Zpovídání před Vánoci zachovat (pátek před 3. Adventní nedělí). 

• Rozdávání Betlémského světla v kostele od 14 hodin mělo velký úspěch, jistě do 

příštích let zachovat. 

• Uvažovat o přesunu odpolední mše svaté (16 hodin) na Štědrý den do kostela sv. 

Jakuba – tato mše začíná být o Vánocích nejvíce navštěvovaná. 

• Silvestrovská mše svatá (noční) – v příštím roce zopakovat. 

• Tříkrálová sbírka – viz zprávy z Charity. 

• Pokud to bude v příštím roce možné, tak obnovit výstavu betlémů. 

• Živý betlém (25.12.) – pochvala za alespoň minimalistické řešení, nutno zachovat. 

  

2. Postní duchovní obnova 

• Společná s farností Hořice, uskuteční se v sobotu 19.3.2022.  

 

 

3. Akce 24 hodin pro Pána 

• Termín 25. – 26.3.2022 

• Začátek po dětské mši svaté společnou adorací 

• V sobotu odpoledne adorace v kostele 

• Ve stejném čase nabídka duchovního rozhovoru s knězem pro lidi tzv. mimo kostel 

• Zakončení v sobotu při večerní mši svaté 

• O tématu pohovořit v kázání v neděli před touto akcí 

 

4. Křížové cesty 

• Budou se konat během postní doby vždy v pátek a v neděli před mší svatou. 

• 9.4.(sobota) bude křížová cesta – putování mládeže z vikariátu k Božímu hrobu 

v Drahorazi 

• 10.4. (květná neděle) – křížová cesta rodin (návrh Osečná u Č. Dubu) 

 

5. Velikonoce 2022 

• Květná neděle – dopolední mše na Veliši a v Jičíně, kde začátek průvodu bude 

v kostele sv. Ignáce a samotná mše pak v kostele sv. Jakuba 



• Zelený čtvrtek – 18,00, adorace 19,30 – 23,00? 

• Velký Pátek – 9,00 křížová cesta; 15,00 velkopáteční obřady; adorace 16,00 – 20,00 

• Bílá sobota – 8,00 společné ranní chvály, adorace 8,30 – 17,00; mše svatá od 20,00 

• Boží hod velikonoční – bohoslužby jako v neděli 

• Velikonoční pondělí – pouze večerní mše od 18,00 

 

6. Synoda 

• Ve farnosti se zapojilo několik skupin, farní skupinka probere 3 témata. 

• Závěry synody budou probrány na samostatné pastorační radě (předběžný termín 

10.3.2022) - NUTNÁ ÚČAST VŠECH ČLENŮ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 

 

7. Zprávy z Charity 

• Proběhla Tříkrálová sbírka, nedaří se zapojit zájmové skupiny zejména školy. V Jičíně 

bylo 6-7 skupinek koledníků. Z této sbírky šla přímá podpora na vyhořelý byt v Jičíně. 

• Charita již obdržela klíče od objektu ve Rváčově, který bude sloužit pro mladé autisty. 

• Služba charitního šatníku se rozběhla a bude i nadále rozšiřována, aby se zejména 

prodloužila otevírací doba.  

 

8. Pouť farnosti 

• Termín 11.6.2022 – poutní místo v Horní Polici (Žandov). 

 

Příští řádné zasedání pastorační rady se uskuteční 28.4.2022 

 

Zapsal: Jan Janoušek 

 


